
Obsah

Úvod 6

PRVNÍ CAST
OD PRAMENE AŽ NA KONEC SVĚTA 7

I. TVŮJ BRATR - BOŽÍ SVATOST 9

1. Boží pramen - Nejsvětější Trojice 10
2. Liturgická bystřina - eucharistie 22
3. Konečný oceán - Boží sláva 35

II. MALIČKÝ - MŮJ PRINC! CHUDÝ - MŮJ PÄN! 41

1. Kde tluče srdce světa? 42
2. Kde je v mém společenství vzácná perla? 57
3. Kdo dá ve světě plném tísně zazářit něžné lásce? 66

III. AŽ DO KRAJNOSTI, AŽ NA KONEC SVĚTA A SRDCE 79

1. Ve všech zeměpisných šířkách 80
2. Svrchovaná láska podepsaná krví 93

DRUHÁ CAST
TADY A TEĎ - MEZI TVÝMI BLÍZKÝMI 99

IV. HLE, JAK JE DOBRÉ A JAK MILÉ,
KDYŽ BRATŘI BYDLÍ POSPOLU! 103

1. Rodiny a komunity - dar Boží pro dnešní dobu 104
2. Toto společenství, jehož cenu nelze vyčíslit,

je nutno za každou cenu chránit 116
3. Toto tělo lze budovat jedině v lásce 128



V. VZÁJEMNÉ PŘIJETÍ UZDRAVUJE - OSM UKAZATELŮ
VYZNAČUJÍCÍCH SPRÁVNOU CESTU 141

1. Navzájem se přijímat jako Boží dar 143
2. Vzájemně se objevovat jako diamanty 145
3. Umět jeden druhého přijmout jako dar 146
4. Navzájem se sladit jako hudební nástroje 148
5. Slyšet se jako živá slova 151
6. Vzájemně se cvičit jako horolezci navázaní na laně 152
7. Vzájemně se uzdravovat jako lékaři 154
8. Vzájemně si žehnat jako děti 157

VI. PROROCKÝ POHLED, KTERÝ DÄVÁ ŽIVOT -
OSM JEHO ODSTÍNŮ 159

1. Pohled kardioskopický, který detekuje srdce-zdroj 160
2. Pohled rentgenový, který vždy odkrývá to nejlepší 164
3. Pohled fotografický, který odhaluje skryté krásy 169
4. Pohled teleobjektivem, který probouzí dary

a charismata... 172
...a žasne nad nimi 174

5. Pohled ikonografický, který obnovuje krásu 175
6. Pohled sonografický, který vidí Boží přítomnost 178
7. Pohled periskopem, který dokáže

zahlédnout budoucnost 180
8. Pohled lásky 183

VII. I TY MAS ODPOUŠTĚT, OSVOBOZOVAT,
KŘÍSIT Z MRTVÝCH! 187

1. Rány, které je třeba vyčistit 188
2. Dvanáct hvězd a dvanáct značek 197
3. Odpuštění jako zázraky v řádu Božím 202



Vili. BÝT ODPOVĚDNÝ ZA SVÉ BRATRY -
POKORNÄ SLUŽBA JEDNOTY 211

1. Kdy láska dává zazářit charismatu 213
2. Služba „staršího“-nový způsob, jak milovat 214
3. Moje modlitba zabarvená mou službou 217
4. Vzájemná důvěra mezi Pastýřem a jeho malými pastýři 220
5. Inspirovat se u Josefa a Jana Křtitele 224
6. Nechat Pána, aby mě vedl prostřednictvím těch,

které mi svěřil 226
7. Učňovská léta - škola pokory 228

IX. SLOUŽIT V PRAVDĚ LÁSKY - OSM KONSTANT 231

1. Vládnout znamená sloužit 232
2. Být přítomen, hořet a svítit 237
3. Být otcem na způsob matky 240
4. Zevnitř vdechovat elán 241
5. Hnací síly 246
6. Důvěra probouzí důvěru... 249
7. ...a vede к lásce 252
8. Několik bodů к udržení rovnováhy 253

X. DŮVĚRA, DÍKY NÍŽ SE BRATR STÁVÁ
TVOU RADOSTÍ 263

1. Důvěra, která je průzračná 264
2. Můj bratr - moje radost, moje světlo! 267
3. Zlaté pravidlo - klíč к pokoji srdce 268

DODATEK 271

Coje Jeunesse-Lumiěre? (A. Rosová) 273


